V. Dum hæc geruntur apud Hellespontum, Perdiccas interficitur apud flumen Nilum a Seleuco et Antigono, summaque rerum defertur ad Antipatrum. Hic qui deseruerant, exercitu ferente suffragium, absentes damnantur capitis; in his Eumenes. Percussus hac plaga, ille non succubuit, neque administravit bellum secius eo. Sed etsi exiles res non frangebant magnitudinem animi, imminuebant tamen. Antigonus persequens hunc, quum abundaret omni genere copiarum, vexabatur sæpe in itineribus, neque unquam licebat accedere ad manum, nisi his locis quibus pauci possent resistere multis. Sed extremo tempore, quum non posset capi consilio, circumventus est multitudine. Tamen se expedit hinc, multis suis amissis, et confugit in castellum Phrygiæ, quod appellatur Nora. In quo quum circumsederetur, et vereretur ne,

V. Tandis que ces choses se passent auprès de l'Hellespont, Perdiccas est tué auprès du fleuve du Nil par Séleucus et Antigone, et l'ensemble des affaires est déferé à Antipater. Alors ceux qui l'avaient abandonné, l'armée portant un suffrage (allant aux voix), quoique absents sont condamnés à la peine-capitale; et parmi ceux-ci Eumène. Frappé de ce coup, celui-là ne fléchit pas, et ne conduisit pas la guerre moins ardemment pour cela. Mais quoique ses faibles ressources ne brisassent pas sa grandeur d'âme, elles l'amoindrissaient cependant. Antigone poursuivant celui-ci, bien qu'il fût largement-pourvu de toute espèce de troupes, était harcelé souvent dans les marches, et jamais il ne lui était-possible d'en venir aux mains. sinon dans ces (des) positions dans lesquelles de peu-nombreux pouvaient résister à de nombreux. Mais au bout-du temps, bien qu'il ne pût être pris par l'habileté, il fut enveloppé par le grand-nombre. Cependant il se tira de là, beaucoup-des siens ayant été perdus, et se réfugia dans une forteresse de Phrygie, qui est appelée Nora. Dans laquelle comme il était assiégé, et qu'il craignait que,

retur ne, uno loco manens, equos militares perderet, quod spatium non esset agitandi, callidum fuit ejus inventum, quemadmodum stans jumentum calefieri exercerique posset, quo libentius et cibo uteretur et a corporis motu non removeretur. Substringebat caput loro, altius quam ut prioribus pedibus plane terram posset attingere, deinde post verberibus cogebat exsultare et calces remittere : qui motus non minus sudorem excutiebat quam si in spatio decurreret. Quo factum est, quod omnibus mirabile est visum, ut jumenta æque nitida ex castelle educeret, quum complures menses in obsidione fuisset, ac si in campestribus ea locis habuisset. In hac conclusione, quotiescumque voluit, apparatus et munitiones Antigoni alias incendit, alias disjecit. Tenuit autem se uno loco quandiu fuit hiems. Sed quod castrum subsidia ha-